Pr.Ê$cath no Quedro do Avieos

Fubtlcado no áüio da
Câmara MunklPal dr
Santr Tcrua . ES, m
brnrdorlügoS3ÔLo{

LEI No 2.53512014

AUTORIZA A FIRMAR CONVÊNIO DE
REPASSE FINANCEIRO COM A ACPGLES

ASSOCTAÇÃO DE CRTADORES E
PRODUTORES DE GADO DE LEITE DO
ESPíRITO SANTO

O Prefeito Municipalde Santa Teresa, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuiçÕes legais,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1.o Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar
Convênio de Repasse Financeiro com a ACPGLES - ASSOCIAÇÃO DE
CRIADORES E PRODUTORES DE GADO DE LEITE DO ESPíRITO
SANTO, no valor de até R$ 70,000,00 (setenta mil reais), para a realizaçáo
da lll Feira Cafe com Leite de Santa Teresa, de acordo com o Plano de
Trabalho.

Parágrafo Único. Fica estabelecido o pruzo de 60 (sessenta) dias
apos a realizaçâo da Festa, objeto desta Lei, para a prestação de contas dos
recursos movimentados, referentes ao valor disponibilizado pelo Município.

Art. 2.o Os recursos necessários para cobertura das
despesas relacionadas no Artigo anterior serão provenientes das
seg ui ntes dotaçÕes orçamentárias :

Recu rso O rçame ntá rio : 006006. 2 01 220001 2.001.335041 .00000
Recurso Financeiro: 1604

Art. 3.o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposiçÕes em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do
Espírito Santo, em 03 de novembro de 20,14.

/
P?b

CLAUM I R ANTdíIO ZAM PROGNO
PREFEITO MUNICIPAL

Ruo Dorly Nerty Vervloel, 446 - Centro - Sonlo Tereso - ES

CEP: 29ó50-000 - Tel.: (27)3259-3900 - CNPJ 2t.167.444/OOO1-72 www.so nlolereso.es.g ov.h r